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Yttrande över skrivelse - tillstånd till befintlig och 

utökad verksamhet för hantering av radioaktivt 

avfall på fastigheten Hånö Säteri 1:43 i 

Nyköpings kommun 

 
SMHI har tagit del av rubricerad skrivelse och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden oceanografi, hydrologi (enbart ytvatten) och 

meteorologi (inklusive luftmiljö) samt klimatanpassning. 

 

Angående eventuellt kompletteringsbehov 

SMHI har ombetts att se över ifall något kompletteringsbehov av ansökan föreligger. 

Utifrån en översyn av bifogade underlag har myndigheten identifierat följande 

kompletteringsbehov.  

SMHI saknar en uppskattning av de halter av klorväten och kvicksilverföreningar som 

väntas i utsläppen till luft. 

SMHI saknar i MKB:n tidsperspektiv i resonemanget kring vilka risker som 

klimatförändringen kan medföra för anläggningen. Det bör vara ett minimum att 

beakta effekterna av ett förändrat klimat under ett objekts förväntade livslängd.  

Myndigheten betonar dock att en komplett och detaljerad översyn av underlagen inte 

kunnat genomföras i detta tidiga skede. 
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Övriga synpunkter 

Utifrån översynen av de bifogade underlag har myndigheten några ytterligare saker att 

kommentera. Även om dessa kommentarer kan komma att bli aktuella först efter att 

kungörelse utfärdats väljer SMHI att även inkludera dessa redan nu. 

 

Med tanke på den stora andelen hårdgjorda ytor i området betonar SMHI behovet av 

inte bara fungerande dagvattenlösningar, utan också en planering för situationer med 

mer avrinning än vad VA-systemet är dimensionerat för. Särskilt beaktande bör 

således tas till rinnvägar och lågpunkter för att säkerställa att skada minimeras även 

vid större vattenmängder. Det är viktigt att hänsyn tas till höga havsnivåers påverkan 

på dagvattensystemets kapacitet och till att erforderlig lagringskapacitet för 

släckvattenhantering säkerställs. Hänsyn bör tas till ett framtida klimat. 

Myndigheten noterar att det förekommer förhöjda halter av bly och fosfor i det 

dagvattnet som släpps ut orenat till havsviken Tvären. Då Tvären i dagsläget inte 

uppnår god ekologisk status på grund av de höga närsaltskoncentrationerna, så 

behöver den totala tillförseln av fosfor i området minska. Enligt bolagets bedömning i 

Bilaga A är flödes- och halttillskottet till vattenförekomsten så litet i förhållande till 

det totala tillflödet och vattenomsättningen i vattenförekomsten att belastningen av 

fosfor är försumbar. Här vill SMHI poängtera att varje enskilt utsläpp av 

näringsämnen bidrar till den totala påverkan på Östersjön. För att minska belastningen 

av bly och närsalter i Östersjön så vore det därför önskvärt att även dagvattnet, likt 

processvattnet, renades från metaller och fosfor innan utsläpp till Tvären. 

Vidare noterar myndigheten att processvattnet från den nya anläggningen endast 

kommer att renas från metaller och radioaktiva ämnen innan utsläpp till dagvattnet, 

och inte gå igenom nuvarande reningsanläggning som även inkluderar ett reningssteg 

för fosfor. Processvattnet från verksamheten innehåller höga halter fosfor och detta 

förfarande skulle därmed innebära en ökad tillförsel av fosfor till recipienten. SMHI 

anser det önskvärt att allt processvatten från anläggningen renas från närsalter innan 

utsläpp till dagvattnet.  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av Elinor Orell, 

Amanda Nylund, Magnus Joelsson, Linda Gren och Jörgen Jones. 
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Chef Avdelning Samhällsplanering 

 


